

## RAPPORT D'ACTIVITES DU PREMIER SEMESTRE ANNEE 2024

### I- Tableau d'activité et de résultats SITAB

Indicateurs en milliers de francs CFA	1er semestre 2024	1e semestre 2023	Variation		Année 2023
			En valeur	En pourcentage (%)	
Volumes de vente (en millions d'unité)	3 558,98	3 497,73	61,25	1,75%	7 297,78
Chiffre d'affaires	92 332 736	80 460 072	11 872 664	14,76%	169 913 796
Résultat d'exploitation	12 670 572	8 134 176	4 536 396	55,77%	16 258 210
Résultat financier	263 994	263 783	211	0,08%	542 460
Résultat avant impôts	12 934 566	8 397 959	4 536 607	54,02%	16 800 669
Impôts sur le résultat	-3 288 406	-2 140 273	-1 148 132	53,64%	-4 401 665
<b>Résultat net</b>	<b>9 646 161</b>	<b>6 257 686</b>	<b>3 388 475</b>	<b>54,15%</b>	<b>12 399 004</b>

### II- Commentaires

Nos volumes au 1<sup>er</sup> semestre 2024 sont en légère croissance de 1,75% par rapport à la même période de l'année dernière. Ce ralentissement de la croissance volumétrique est dû principalement à deux augmentations de prix effectuées sur nos différences références, notamment l'une en janvier sur Fine Duo et l'autre en juin 2024 sur Fine Rouge et Fine Light. Toutes nos références Fine sont désormais vendues à 1000f le paquet chez les détaillants.

L'augmentation unilatérale de nos prix a eu un léger impact sur notre part de marché qui se situe désormais à 87%, soit une baisse de 2 points par rapport à la même période de l'année dernière.

**Le Chiffre d'Affaires** s'élève à 92,3 milliards de FCFA pour le semestre, soit une augmentation de 14,76 % par rapport à l'année 2023. Cette progression, supérieure à celle de l'année précédente, est principalement due aux récentes augmentations de prix appliquées sur nos produits.

**Le résultat d'exploitation** affiche une hausse de 55,77 %, atteignant 12,6 milliards de FCFA, grâce à la nouvelle stratégie prix mise en place, ainsi qu'à une bonne maîtrise des frais généraux.

**Le résultat financier** est stable par rapport à l'année dernière.

**Le Résultat Net** connaît une forte progression, enregistrant une hausse de 54,15 % par rapport au premier semestre 2023, pour atteindre 9,6 milliards de FCFA.

#### Perspectives de clôture 2024 :

Avec les augmentations du prix de vente par paquet effectuées en janvier et en juin 2024, les perspectives pour l'année par rapport à 2023 s'annoncent favorables. Les réalisations du premier semestre et les récentes tendances de nos ventes laissent entrevoir une solide performance pour l'ensemble de l'année 2024.